
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

 
 
Θεσσαλονίκη  27-06-2025 
Αρ. Πρωτ. ΔΦ 2.1/8642 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Γραμματείας Συμβουλίου Διοίκησης 
και Συγκλήτου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 

   www.ihu.edu.gr 

 
 
ΠΡΟΣ 
Όλες τις Ακαδημαϊκές και Υπηρεσιακές  
Μονάδες του ΔΙ.ΠΑ.Ε.  
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, Γενική Διεύθυνση Ανώτατης 
Εκπαίδευσης Διεύθυνση Οργανωτικής και 
Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης,  
Διεύθυνση Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης,  
Ανδρέα Παπανδρέου 37, Μαρούσι,  
Τ.Κ. 151 80 Αθήνα  

 

 

 
 
Θέμα: Λειτουργία ΔΙΠΑΕ κατά τους θερινούς μήνες. 
To Συμβούλιο Διοίκησης  του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, στην υπ’  αρ. 25/23-06-2025 (θέμα 
9Ο) συνεδρίασή του,  έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου – Πλαίσιο λειτουργίας μη 
κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις», (Α’ 141).   

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»,  (Α’ 70).  

4. Το κεφάλαιο ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 

του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ).  

6. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/8675/24-05-2024 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 
Διαπιστωτικής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 546 ).  

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 
510). 

8. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925), 

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/8109/19-06-2025 εισήγηση της Αντιπρυτάνεως  Διοικητικών Υποθέσεων, 
Φοιτητικής Μέριμνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης,  του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: Ρ0Ξ246ΨΖ3Π-ΟΒΧ



10. Την απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης  του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, συνεδρίαση 
25/23-06-2025 (θέμα 9ο ). 

11. Την εύρυθμη λειτουργία του του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Να παραμείνουν κλειστές οι Διοικητικές Υπηρεσίες του Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 
04/08/2025 έως και 24/08/2025. 
Να εξαιρεθούν οι εξής υπηρεσίες οι οποίες θα παραμείνουν ανοικτές (με προσωπικό ασφαλείας): 

- Η Γενική Διεύθυνση Τεχνικών και Ψηφιακών Υπηρεσιών και Υποδομών (Σε όλους τους κόμβους) 
- Το Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Πρωτοκόλλου και Αρχείου Θέρμης 
- Το Πανεπιστημιακό Κέντρο Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών (UCIPS) του Διεθνούς  

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ.) 
 

Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ)/ΔΙΠΑΕ θα παραμείνει ανοικτός, (εκτός του χρονικού 
διαστήματος 11/08/2025 έως και 19/08/2025). 
Για τα μέλη του Διοικητικού Προσωπικού και τα μέλη του ΕΤΕΠ το παραπάνω χρονικό διάστημα της 
άδειάς τους θα χρεώνεται από το Τμήμα Προσωπικού και από τους Προέδρους των Τμημάτων 
αντίστοιχα, χωρίς την υποχρέωση υποβολής αίτησης από μέρους των ενδιαφερομένων. Για τη 
διασφάλιση της επικοινωνίας των πολιτών με το Ίδρυμα οι τηλεφωνικές γραμμές της Διοίκησης θα 
μεταβιβαστούν στο Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Πρωτοκόλλου και Αρχείου στη Θέρμη. 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  

 
 

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
 

        Σταμάτιος Αγγελόπουλος Καθηγητής 
 

 
 
 
Εσωτερική διανομή 
1. Πρύτανης 
2. Αντιπρυτάνεις 
 
 

ΑΔΑ: Ρ0Ξ246ΨΖ3Π-ΟΒΧ


		2025-06-27T12:39:26+0300
	Athens




